
 
Na osnovu člana 105. i 105a Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Sl. list CG“, br. 27/13, 1/15, 
42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17, 50/17, 59/21, 145/21-I, 145/21-II i 3/23), 
člana 38. stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list CG“, br. 2/18, 34/19, 38/20, 
50/22, 84/22 i 85/22), člana 58. stav 1. tačka 2. Statuta Opštine Ulcinj („Sl. list CG – opštinski 
propisi“, br. 48/19), člana 1. stav 3. i člana 9 stav 3. Odluke o osnivanju JU Dnevni centar za 
djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju „Sirana“ Ulcinj („Sl. list CG – opštinski 
propisi“, br. 4/12 i 27/19), Skupština opštine Ulcinj na sjendici održanoj dana, 
31.07.2023.godine, donijela je  
 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Javne ustanove 

Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju „Sirena“ Ulcinj 
 
 

Član 1 
 
 Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Javne ustanove  Dnevni centar 
za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju „Sirena“ Ulcinj br. 01-68/22 od 
28.02.2022.godine, koju je donio Upravni odbor na sjednici održanoj dana 28.02.2022.godine.  
 

Član 2 
 
 Sastavni dio ove Odluke je Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Javne ustanove Dnevni 
centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju „Sirena“ Ulcinj. 
 

Član 3 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore 
- opštinski propisi“. 
 
 

SKUPŠTINA  OPŠTINE ULCINJ 
Broj: 02-016/23-340/5      PREDSJEDNIK                                         
Ulcinj, 31.07.2023. godine                Ardijan Mavriq 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 94 stav 2 tačka 1 i člana 107 zakona o socijalnoj i dječijoj zaštiti ("Službeni list 
CG" ,br.27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17, 50/17, i 59/21), i člana 9 
i 12 Odluke o osnivanju Javne ustanove Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i 

teškoćama u razvoju "Ulcinj" ("Sl.list CG-opštinski propisi", broj 04/2012 i 27/19), Upravni 

odbor Javne ustanove Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju 
Ulcinj,na sjednici održanoj 28.02.2022 godine donosi: 

O D L U K U  

O izmjenama i dopunama Statuta Javne ustanove Dnevni centar za djecu i omladinu sa 

smetnjama i teškoćama u razvoju " SIRENA " Ulcinj 

Član 1. 

U clanu 4 dodaje poslije zadnjeg stave 2 dodaje se novi stav koji glasi: 

"Adresa za prijem elektronske poste drustva glasi sirena_ul@hotmail.com" 

Član 2. 

U statutu Javne ustanove Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju 
"SIRENA" Ulcinj, članu 25 stav 1 i 2 mijenja se i glasi "Upravni odbor Javne ustanove Dnevni 

centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju "SIRENA" Ulcinj čine tri 
člana:dva predstavnika osnivača i jedan predstavnik korisnika,odnosno roditelja korisnika. 

Predsjednika i članove Upravnog odbora imenuje i razriješava osnivač. 

Član 3. 

U članu 26 stav 1 i 2 brišu se i dodaje se : 

Predstavnika korisnika,odnosno roditelja korisnika,biraju roditelji korisnika Dnevnog centra na 

sastanku roditelja,koji saziva direktor centra. 

Za predstavnika korisnika,odnosno roditelja korisnika,izabran je kandidat za kojeg se izjasni 
vecina od ukupnog broja prisutnih korisnika,odnosno roditelja korisnika. 

Član 4. 

Poslije člana 30. dodaje se član 30 A:  

Predsjednik i član Upravnog odmora Dnevnog centra može biti razriješen prije isteka mandata 

ako: 

-Podnese ostavku; 

-Postupa suprotno zakonu ili statutu Ustanove



 

-Ne vrši dužnost duže od šest mjeseci  

-Pravosnazno je osuđen na bezuslovnu kaznu zatvora i  

-U drugim slučajevima predviđenim zakonom 

Član Upravnog odbora iz reda korisnika, odnosno roditelja korisnika usluga,može biti razriješen 
prije isteka mandata i u slučaju ako ne zastupa interese većine korisnika usluga. 

Član 5. 

U članu 34. stav 1 riječi " pet godina radnog iskustva " zamjenjuje se rijecima " tri godine radnog 
iskustva u oblasti socijalne i dječije zaštite ili pet godina rada u državnim organima ili organima 
lokalne samouprave sa položenim stručnim ispitom za rad u državnim organima. 

Član 6. 
Saglasnost na ovu odluku daje Osnivač. 

Član 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana od dana objavljivanja u " Službenom listu Crne 

gore-Opštinki propisi" 

 

Broj: 01-68/22      PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA 

Ulcinj, 28.02.2022 god.     Ekrem Cuca, s.r. 
 


	SKUPŠTINA  OPŠTINE ULCINJ
	Broj: 02-016/23-340/5      PREDSJEDNIK                                         Ulcinj, 31.07.2023. godine                Ardijan Mavriq
	ODLUKU

